
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32915 85Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 2015

Protocolo 843150
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2015-25060024
A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, por intermédio do 
pregoeiro - PMT/PA, torna público que fará realizar o certame 
licitatório, em referência no dia 09/06/2015 às 10h00min-Tipo 
Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de gases medicinais
LOCAL: A abertura da sessão sera realizada na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario Nogueira de 
Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta. 
Informações (91) 3485-1236

Tracuateua-PA,26 de junho de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 844037

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, torna público a 
Homologação do Pregão Presencial nº 9/2015-22050006, do 
Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de suprimentos 
e equipamentos de informática, para atender as demandas 
da Prefeitura e suas Secretárias. Tendo como vencedoras as 
empresas: T.C. LIMA COMERCIO E SERVIÇOS-ME e B.R DO 
ROSARIO MELO-ME. Publicado no quadro de avisos da PMT, no 
dia 29/06/2015

Aluízio de Sousa Barros
Prefeito Municipal

Protocolo 844051

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. O Fundo M. de Educação 
publica 2º termo aditivo de prorrogação do prazo de 
vigência do contrato e de execução da obra nº 20142005 
firmado com a Peixoto Construtora Ltda - EPP. Objeto: 
contratação de empresa especializada para Conclusão de 
Obras Vinculadas de Engenharia de construção de Quadras 
de Esportes Cobertas, conforme Termo de Compromisso 
PAC II 0156/2011. Data de Assinatura do aditivo: 
06/06/15. Vigência 09/06/15 à 30/10/15. Ref. T. P. nº 
2/2014-00007.
O Fundo M. de Educação publica 2º termo aditivo 
de prorrogação do prazo de vigência do contrato e de 
execução da obra nº 20142009 firmado com a Peixoto 
Construtora Ltda - EPP. Objeto: contratação de empresa 
especializada para Conclusão de Obras Vinculadas de 
unidade de educação infantil - Pro infância de acordo 
com o termo de compromisso PAC 2 0155/2011. Data 
de Assinatura do aditivo: 16/06/15. Vigência 16/06/15 à 
09/09/15. Ref. T. P. nº 2/2014-00011.

EXTRATOS DE CONTRATO. A Prefeitura M. de Uruará 
publica extratos de Contratos firmados com a empresa: 
Erivelton dos Santos Acácio 75648130244 Contrato nº 
20159130 - Fundo Municipal de Assistência Social no valor 
de R$ - 7.020,00 (sete mil e vinte reais), Contrato nº 
20159131 - Fundo Municipal de Educação no valor de R$ 
15.460,00 (quinze mil e quatrocentos e sessenta reais), 
Contrato nº 20159132 - Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente no valor de R$ 6.720,00 (seis mil setecentos 
e vinte reais), contrato n º 20159133 - Fundo Municipal 
de Saúde no valor de R$ - 23.420,00 (vinte e três mil 
e quatrocentos e vinte reais), contrato nº 20159134 
- Prefeitura Municipal de Uruará no valor de 7.020,00 
(sete mil e vinte reais). Objeto: Prestação de serviços 
de manutenção, recuperação e instalação de sistema de 
centrais de ar condicionado, para atender a Prefeitura 
Municipal de Uruará e demais Fundos que compõe a gleba 
administrativa. Data dos Contratos 24/06/2015. Vigência: 
24/06/15 a 31/12/15. Pregão Presencial 9/2015-00033.

Protocolo 844714
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20140244.  
Objeto: Registro de Preços Visando Futura Contratação 
de Empresa Especializada em Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios Para Atender a Demanda da Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu/Pa. Empresa: N. B. S Moura & Cia - Me; 
CNPJ 08.234.696/0001-22, estabelecida à R Manoel Felix 
de Farias s/n, Centro, Vitória do Xingu/Pa, (93) 3515-7198, 
representada  neste ato pelo Sr(a). Naiara Bruna Santos 
Moura, CPF 843.389.382-34, RG 5076371 PC PA. ITENS 
00001 R$ 105.750,00 - 00002 R$ 13.212,40 - 00003 R$ 
7.990,00 - 00005 R$ 37.125,00 - 00006 R$ 28.125,00 - 
00007 R$ 45.500,00 - 00008 R$ 71.250,00 - 00009 R$ 
44.100,00 - 00010 R$ 30.705,00 - 00011 R$ 15.600,00 
- 00012 R$ 11.456,00 - 00013 R$ 16.500,00 - 00014 R$ 
15.125,00 - 00015 R$ 13.750,00 - 00016 R$ 16.506,00 
- 00017 R$ 4.500,00 - 00018  R$ 2.385,00 - 00019 R$ 
9.425,00 - 00020 R$ 4.900,00 - 00021 R$ 8.216,00 - 00022 
R$ 5.250,00 - 00023  R$ 2.700,00 - 00024 R$ 2.590,00 
- 00025 R$ 2.849,00 - 00026  R$ 54.000,00 - 00027 R$ 
75.600,00 - 00028 R$ 50.400,00 - 00029  R$ 41.400,00 
- 00030 R$ 10.665,00 - 00031 R$ 7.350,00 - 00032 R$ 
5.400,00 - 00033 R$ 6.240,00 - 00034 R$ 4.350,00 - 00035 
R$ 7.350,00 - 00036  R$ 2.640,00 -  00037 R$ 3.000,00 
- 00038 R$ 8.032,50 - 00039  R$ 5.250,00 - 00040 R$ 
4.725,00 - 00041 R$ 5.800,00 - 00042 R$ 6.600,00 - 00043 
R$ 1.290,00 - 00044 R$ 10.800,00 - 00045 R$ 1.250,00 
- 00046  R$ 1.350,00 - 00047 R$ 4.725,00 - 00048 R$ 
288,00 - 00049 R$ 2.012,50 - 00050 R$ 1.150,00 - 00051 
R$ 2.200,00 - 00052 R$ 1.920,00 - 00053  R$ 900,00 - 
00054 R$ 3.750,00 - 00055 R$ 3.458,40 - 00056 R$ 375,00 
- 00057 R$ 600,00 - 00058 R$ 500,00 - 00059 R$ 750,00 
- 00060 R$ 900,00 - 00061 R$ 200,00 - 00062 R$ 300,00 - 
00063 R$ 1.745,00 - 00064 R$ 1.980,00 - 00065 R$ 592,50 
- 00066 R$ 900,00 - 00067 R$ 885,00 - 00068 R$ 870,00 
- 00069 R$ 600,00 - 00070 R$ 600,00 - 00071 R$ 9.405,00 
- 00072 R$ 16.940,00 - 00073 R$ 4.450,00 - 00075 R$ 
2.450,00 - 00076 R$ 3.975,00 - 00077 R$ 4.172,00 - 00078 
R$ 187,50 - 00079 R$ 9.300,00 - 00080 R$ 1.482,00 - 
00081 R$ 1.990,00 - 00082 R$ 1.200,00 - 00083 R$ 400,00 
- 00084 R$ 697,50 - 00085 R$ 380,00 - 00086 R$ 11.162,50 
- 00087 R$ 5.175,00 - 00089 R$ 1.125,00 - 00090 R$ 
9.600,00 - 00091 R$ 2.900,00 - 00092 1.500,00 - 00093 R$ 
2.100,00 - 00094 R$ 2.880,00 - 00095 R$ 7.500,00 - 00096 
R$ 190,00 - 00097 R$ 800,00 - 00098 R$ 5.500,00 - Valor 
Total R$ 968.664,80.

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20150235. 
Pregão nº 9/2015-002PMVX. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu. Contratada: M. L. Batista 
& Cia. Ltda - Me. Objeto: Contratação em prestação de 
serviços sobe demanda para organização de eventos 
institucionais e serviços correlatados compreendendo 
planejamento operacional, organização, execução e 
acompanhamento a serem realizados pela Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu. Valor Total. R$ 996.010,00 
(novecentos e noventa e seis mil dez reais). Programa de 
Trabalho: Exercício 2015 Atividade 1004.041220005.2.006 
Manutenção e Modernização da Secretaria de Administração. 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 214.187,00, Exercício 2015 Atividade 
1003.041220005.2.001 Manutenção do Gabinete do 
Prefeito. Classificação econômica 3.3.90.39.00. Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 205.047,00, Exercício 2015 Atividade 
1005.041230005.2.008. Manutenção da Secretaria de 
Finanças. Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 162.947,00, Exercício 2015 Atividade 
1006.041220005.2.012. Manutenção da Secretária de 
Agricultura e Abastecimento. Classificação econômica 
3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99. Valor R$ 65.439,00, Exercício 
2015 Atividade 1007.041220005.2.015. Manutenção da 

Secretária de Obras, Viação e Infra - estrutura. Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
62.839,00, Exercício 2015 Atividade 1009.133920005.2.020. 
Manutenção da Secretária de Cultura Desporto e Lazer. 
Classificação econômica 3.3.90.39.00. Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 285.551,00. Vigência: 18/06/2015 a 17/06/2016. 
Assinatura: 18/06/2015.

CONTRATO Nº 20150236. Pregão nº 9/2015-002PMVX. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. 
Contratada: M de F Mendes da Silva Eireli - Me. Objeto: 
Contratação em prestação de serviços sobe demanda para 
organização de eventos institucionais e serviços correlatados 
compreendendo planejamento operacional, organização, 
execução e acompanhamento a serem realizados pela 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. Valor Total R$ 
1.392.910,00 (um milhão trezentos e noventa e dois mil 
novecentos e dez reais). Programa de Trabalho: Exercício 
2015 Atividade 1004.041220005.2.006. Manutenção e 
Modernização da Secretaria de Administração. Classificação 
econômica 3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. Valor R$ 248.700,00, 
Exercício 2015 Atividade 1003.041220005.2.001. 
Manutenção do Gabinete do Prefeito. Classificação 
econômica 3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. Valor R$ 367.455,00, 
Exercício 2015 Atividade 1005.041230005.2.008. 
Manutenção da Secretaria de Finanças. Classificação 
econômica 3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. Valor R$ 186.830,00, 
Exercício 2015 Atividade 1006.041220005.2.012 
Manutenção da Secretária de Agricultura e Abastecimento. 
Classificação econômica 3.3.90.39.00. Outros Serv. 
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 133.265,00, Exercício 2015 Atividade 
1007.041220005.2.015 Manutenção da Secretária de 
Obras, Viação e Infra-estrutura., Classificação econômica 
3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99. Valor R$ 76.665,00, Exercício 
2015 Atividade 1009.133920005.2.020 Manutenção da 
Secretária de Cultura Desporto e Lazer. Classificação 
econômica 3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. Valor R$ 379.995,00. 
Vigência 18/06/2015 a 17/06/2016. Assinatura: 18/06/2015.

CONTRATO Nº 20150238. Pregão nº 9/2015-
002PMVX. Contratante: Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu. Contratada: A. M. M. Oliveira - Me. Objeto: 
Contratação em prestação de serviços sobe demanda para 
organização de eventos institucionais e serviços correlatados 
compreendendo planejamento operacional, organização, 
execução e acompanhamento a serem realizados pela 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. Valor Total. R$ 
4.132.020,00 (quatro milhões cento e trinta e dois mil vinte 
reais). Programa de Trabalho: Exercício 2015 Atividade 
1004.041220005.2.006 Manutenção e Modernização da 
Secretaria de Administração. Classificação econômica 
3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99. Valor R$ 782.800,00, Exercício 
2015 Atividade 1003.041220005.2.001. Manutenção do 
Gabinete do Prefeito. Classificação econômica 3.3.90.39.00. 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99. Valor R$ 817.810,00, Exercício 2015 Atividade 
1005.041230005.2.008. Manutenção da Secretaria de 
Finanças. Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. 
Valor R$ 546.070,00, Exercício 2015 Atividade 
1006.041220005.2.012. Manutenção da Secretária de 
Agricultura e Abastecimento. Classificação econômica 
3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 456.470,00, 
Exercício 2015 Atividade 1007.041220005.2.015. 
Manutenção da Secretária de Obras, Viação e Infra-
estrutura. Classificação econômica 3.3.90.39.00. Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 423.270,00, Exercício 2015 Atividade 
1009.133920005.2.020. Manutenção da Secretária 
de Cultura Desporto e Lazer. Classificação econômica 
3.3.90.39.00. Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.105.600,00. 
Vigência 18/06/2015 a 17/06/2016. Assinatura: 18/06/2015

Protocolo 844715


